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Podawany we wczesnym stadium choroby
Alzheimera solanezumab opóźnia obumieranie komórek mózgowych – informuje serwis
BBC News/Health.

Obecnie stosowane w leczeniu choroby Alzheimera leki - na przykład hamujący rozkład
acetylocholiny Aricept – jedynie podtrzymują funkcjonowanie komórek mózgu.

 

Solanezumab – przeciwciało skierowane przeciwko patologicznym białkom tworzący złogi
w mózgach chorych osób - przez długi czas uważany był za bardzo obiecujący lek dla chorych na
demencję. Jednak trwające 18 miesięcy badania kliniczne w roku 2012 uznano za zakończone
niepowodzeniem.

 

Dopiero dokładna analiza danych przeprowadzona przez producenta – firmę Eli Lilly – wykazała, że
solanezumab mógłby być skuteczny w najwcześniejszym stadium choroby. Dlatego około 1000
uczestnikom wcześniejszych badań zaproponowano przyjmowanie leku przez kolejne dwa lata. Jak
się okazało, postęp choroby był u leczonych osób o około 1/3 wolniejszy – solanezumab powstrzymuje
tworzenie się patologicznych złogów białkowych (amyloidu) i obumieranie komórek nerwowych.

 

Wyniki zostały przyjęte przez uczestniczących w konferencji specjalistów z umiarkowanym
optymizmem - nigdy wcześniej nie udało się uzyskać tak dobrych rezultatów. W przyszłym roku mają
zostać ogłoszone wyniki kolejnych badań.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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